מבוא:

ביום 31.7.13 אישרה מליאת הכנסת בקריאה ראשונה את הצעת חוק יסוד: הממשלה (תיקון) (הגברת המשילות)¹ ואת הצעת חוק הבחירות לכנסת (תיקון מס' 61) (העלאת אחוז החסימה והגברת המשילות), התשע"ג-2013.² שתי ההצעות יחד ידועות בציבור בשם "חוק המשילות". בנייר עמדה זה נתייחס לשני עיקרים בחוק המשילות, אופן החלפת ממשלה³ והעלאת אחוז החסימה בבחירות הכלליות.⁴ בנייר זה יובא תמצות הדברים, המסקנות וההמלצות.

תוכן העמדה:

מוסכם בפי כל כי במדינת ישראל קיימת בעיית משילות, מטרת חוק המשילות הינה, כפי שכתבו יוזמי החוק:

ממשלה מאבדת את אמון הציבור, ואיתו את אמון הכנסת כאשר אין ביכולתה לפעול ולקיים את הבטחותיה לבוחר. הכבלים על פעילותה של הממשלה נובעים

¹ ה"ח הכנסת 512 (22.7.2013)

² ה"ח הכנסת 515 (30.7.2012)

³ ס' 3, 4 ו-5 בהצעת חוק יסוד: הממשלה (תיקון) (הגברת המשילות)

⁴ ס' 2 בהצעת חוק הבחירות לכנסת (תיקון מס' 61) (העלאת אחוז החסימה והגברת המשילות), התשע"ג-

2013

⁵ דברי ההסבר להצעת החוק פ/1160/19 (הצעת החוק הפרטית שעל בסיסה הוכנו הצעות החוק האמורות לעיל).

מ"שלטון הפקידים" ומדומיננטיות היתר של בעלי תפקידים ויועצים משפטיים, הרואים בעצמם "שומרי סף" אולם לא לצורך מניעת שחיתות, אלא לצורך טרפוד והכשלת מדיניות של ממשלה נבחרת.